
PREFEITURA MUNICIPAL DE

DOM PEDRO
Ooscnvotvimcnto com Responsobilkiade

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

/o V

Rubrica

EXTRATO DO CONTRATO N" 038/2023 - SEMAFIN

CONTRATO N° 038/2023 - SEMAFIN; decorrente do Processo Administrativo n®
2023.0526.001/2023, vinculado a Inexigibilidade de Licitação n° 005/2023; CONTRATANTE:
Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Dom Pedro/MA, CNPJ/MF sob o n°
06.137.293/0001-30; CONTRATADO; LUAN FORRO ESTILIZADO SHOWS E EVENTOS E
SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ/MF sob o n° 17.985.184/0001-99; VALOR DO CONTRATO: R$
100.000,00 (cento mil reais); OBJETO: Apresentação Artística (Show), no Balneário Lourenção. a ser
realizado no dia 16 de junho de 2023, para o São João da cidade de Dom Pedro- MA; Vigência: 3 (três)
meses, contados da data de assinatura; DATA DA ASSINATURA: 06 de junho de 2023.

Praça Teixeira de Freitas n". 72, Centro, CEP: 65765-000-Dom Pedro (MA)



★
DIÁRIO OFICIAL .
DOS MUNICÍPIOS
0)1 ilXi 11 lUJ

SáO LUiS, QUARTA 07 OE JUNHO OE 2023

I5SN 2763-860X

ANO XVII • N? 3118

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identifícador: f481S696db953efaccf793d3259274ab

EXTRATO DO CONTRATO N» 038/2023 - SEMAFIN

CONTRATO N* 038/2023 - SEMAFIN; decorrente do Processo

Administrativo n« 2023.0526.001/2023, vinculado a Inexigibilidade de
Licitação n# 005/2023; CONTRATANTE; Secretaria Municipal de
Administração e Finanças de Dom Pedro/MA. CNP|/MF sob o n«
06.137.293/0001-30; CONTRATADO: LUAN FORRO ESTILIZADO SHOWS
E EVENTOS E SERVIÇOS LTOA ME. CNPJ/MF sob O n«
17.985.184/0001-99; VALOR DO CONTRATO: R$ 100.000.00 (cento mil
reais): OBJETO: Apresentação Artística (Show). no Balneário Lourençao.
a ser realizado no dia 16 de junho de 2023. para o São João da cidade
de Dom Pedro- MA; Vigência: 3 (três) meses, contados da data de
assinatura: DATA DA ASSINATURA: 06 de junho de 2023.

Publicado por. JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código IdentíRcador. lbf36S924903aa96a0c3b00acb0199c

EXTRATO DO CONTRATO N» 039/2023 - SEMAFIN

CONTRATO N" 039/2023 - SEMAFIN; decorrente do Processo

Administrativo n" 2022.0504.001/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão

Eletrônico n« 021/3022-CPL/DP; CONTRATANTE: Secretana Municipal de
Administração e Finanças de Dom Pedro/MA. CNPJ/MF sob o n>
06.137.293/0001-30; CONTRATADO: L & L PROMOÇAO E PRODUÇÃO DE
EVENTOS LTDA, CNPJ/MF SOb O n"> 19.488.891/0001-03; VALOR DO
CONTRATO: RS 346.712.00 (Trezentos e quarenta e seis mil. setecentos
e doze reais); OBJETO: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de locação, com instalação e operação, de
equipamentos de sonorização e iluminação, tenda, de banheiro
qu/mico. de grupo gerador e de painel de led. para realização de

eventos do Município de Dom Pedro/MA. conforme descrições e
especificações no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada
pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças de acordo com a
sua necessidade; até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023; DATA

DA ASSINATURA; 06 de junho de 2023.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 63d816ab7699d79a3938a74c85630cld

PORTARIA/SEMED N* 051 DE 06 DE JUNHO DE 2023

PORTARIA/SEMED N» 051 DE 06 DE JUNHO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÁO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÁO. no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79>.
incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda,
de acordo com os artigos 58. inciso III. 66 e 67 da Lei 8.666/93. e
RESOLVE:

Art. 1» - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, CPF: 002.635.043-28, Matrícula n« 1597, para fiscalizar,
acompanhar e atestar as despesas decorrentes do Primeiro Termo
Aditivo referente ao Contrato Administrativo n^ 048/2022 - SEMED, do

Pregão Eietrônico n" 006/2021, através do Processo Administrativo n»
2023.0516.001/2023 - SEMED. que tem como objeto a

prorrogação da vigência por 12 (doze) mases do Contrato,
Armado entre as partes em 24 de maio de 2022, cujo objeto é a
transporte escolar, de acordo com as condições, especlAcações
e quantidades ora discriminados, visando atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município
de Dom Pedro/MA, de acordo com as especlAcações constantes
na proposta e contrato derivado do Pregão Eletrônico ns

006/2021. celebrado com a SEMED e a empresa LOCAR
EMPREENDIMENTOS LTOA. inscrita no CNP): 11.054.901/0001-82.
com o período de vigência de; 24/05/2023 a 24/05/2024.
Art. 2® • Esta Portaria entre em vigor nesta data. -

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se. /v ■Ç\

Franeltco Guthyarros lemos Sampaio
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Portaria n" 06/2021 - GAB/PREFEITO
Dom Pedro - MA

f>P5s,N'^,_
Rnbna

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identifícador dael341be243fS69Sf3b7d59aeaB41aa

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

DECRETO MUNICIPAL 12/2023 QUE DISPÕE PONTO FACULTATIVO
DIA 9 DE JUNHO OE 2023

DECRETO N® 12 /2023 DUQUE BACELAR - 06 DE JUNHO DE 2023

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO. PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE
BACELAR. ESTADO 00 MARANHÃO. NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS.

DECRETA

Artigo 1® - Fica decretado Ponto Facultativa, nas repartições
Publicas Municipais, no dia 09 da Junho (sexta - feira), em virtude do
Feriado Nacional de Corpus ChIstI no dia 08 de Junho (quinta -
feira).

Artigo 2® - (Exceto na SEMED e aseolas) - Secretaria Municipal
de Educação, em virtude dos Jogos Escolares Bacelarenses.

Artigo 3® - Secretarias que possuem atividades essenciais devem
organizar suas escalas de Plantão para este Período.
Artigo 4® • Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Artigo 5* • Revogam • se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR. ESTADO DO
MARANHÃO. AOS 06 DIAS 00 MÊS JUNHO 2023.

Publicado por. ALEXANDRO FURTADO DA COSTA
Código Identificador bcl274f964f686643cbf5f4306m04

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO CONTRATO N®
1105/2021

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Baceiar/MA. através da
Secretaria Municipal de Administração. Finanças e Infraestrutura e a
empresa J. E. Consultoria LTDA-ME. CNPj: 12.730.483/0001-69; OBJETO:
Prestação de serviços continuados para manutenção de poços
artesianos; O presente Aditivo tem a finalidade de alterar a Cláusula
Sétima do contrato n® 1105/2021. que passa a vigorar com a seguinte
redação: Fica alterado o prazo para execução dos serviços por mais 12
(doze) meses, a partir do dia 09/05/2023 até 09/05/2024. nos termos da
Lei B.666/93. As demais cláusulas ficam inalteradas. SIGNATÁRIOS:
Francisco Eduardo Bezerra Viana. CPF N» 477.631.404-53. pela
contratada e Robert Otonl Furtado Oliveira, Secretário Municipal de
Administração, portador (a) do CPF n° 088.961.273-00, pela contratante
Em, 09 de maio de 2023. Adv. Sandra Maria da Costa. OAB/PI 46S0 •
Assessor Jurídico.

Publicado por NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código idenf/rícador; 48f5b67656f48c3bba3d43d6e4S75b67

a
www.famem.org.br 18/67


